
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 23 «Светлячок» 

Приказ № 2 

от 01.06.2022 г. 

«О назначении ответственного по сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ в 

помещениях МАДОУ № 23 

В соответствии с методическими указаниями Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 10.08.2015г. «Методическое пособие для 

обучения сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам 

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются и оказания при этом необходимой помощи» ПРИКАЗЫВАЮ: ’ 

1. Донских . (инструктор по ФИЗО) назначить ответственным за организацию 

работы с лицами, имеющими инвалидность и оказанию необходимой им 

помощи при посещении МАДОУ № 23; 

2. Донских С.Г., ответственному лицу за организацию работы с лицами, 

имеющими инвалидность, пройти обучение до 31.07.2022 г. 

Заведующий                            М.Л. Дубровина 

 

 

 


		2025-05-13T11:18:13+0500
	Дубровина Марина Леонидовна




